

BIEDRĪBA LATVIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA
(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50008022421)
2025. GADA PĀRSKATS

(38. FINANŠU GADS)

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR MINISTRU KABINETA NOTEIKUMIEM NR. 439
“NOTEIKUMI PAR BIEDRĪBU, NODIBINĀJUMU UN ARODBIEDRĪBU GADA PĀRSKATIEM UN GRĀMATVEDĪBAS
KĀRTOŠANU VIENKĀRŠĀ IERAKSTA SISTĒMĀ”

UN NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

Rīga, 2026

	lpp.
Vadības ziņojums	3
Gada pārskata sastāvdaļas (turpmāk tekstā - Finanšu pārskats):	
Bilance	17
Ieņēmumu un izdevumu pārskats	19
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats	20
Ziedojumu un dāvinājuma pārskata 1. pielikums Ziedojumu un dāvinājumu devēji	22
Ziedojumu un dāvinājumu pārskata 2. pielikums Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem	23
Gada pārskata paskaidrojumi (turpmāk tekstā - Finanšu pārskata pielikums)	25
Revidentu ziņojums	37

Vadības ziņojums par 2025. gadu

I. Vispārīga informācija par biedrību

Sabiedriskās organizācijas nosaukums un juridiskā adrese	Latvijas Olimpiskā komiteja (turpmāk-LOK) Grostonas iela 6B, Rīga LV 1013
Juridiskā forma	Biedrība
Reģistrācijas Nr. un datums	50008022421, Rīga, 1993. gada 12.marts
Darbības joma vai jomas atbilstoši normatīvajiem aktiem par biedrību un nodibinājumu klasifikāciju	18- Sports un sporta atbalsts. Galvenās saimnieciskās darbības NACE kods ir 93.19- Citas sporta nodarbības. LOK realizē Sporta Likumā, Sporta pamatnostādņēs 2022.-2027.gadam un LOK Statūtos paredzētos pasākumus un programmas: nodrošina sagatavošanās programmu Olimpiskajām spēlēm; realizē Olimpiskās jaunatnes, Olimpiskās izglītības un informācijas programmas; reģionālo un sporta veidu attīstības programmas, sadarbojoties ar sporta veidu federācijām, valsts un pašvaldību institūcijām, sadarbības partneriem, kā arī Starptautisko Olimpisko komiteju un citām sporta organizācijām.
Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies (Izslēgti, papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība. Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā	<u>Mērķi:</u> Nodrošināt Latvijas pārstāvniecību Starptautiskajā Olimpiskajā kustībā un Latvijas sportistu un komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs. Ievērojot Olimpiskās kustības principus, attīstīt sportu, sporta izglītību un sporta nozari Latvijā kopumā. Panākt godīgas spēles (Fair Play) principu, sporta ētikas normu un antidopinga politikas ievērošanu Latvijā. <u>Sabiedrības daļa:</u> 5- 15-25 gadus veci jaunieši; 15- bērni; 17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar Latvijas atpazīstamību caur sportu. <u>Galvenie sasniegumi:</u> Turpināta tehniskā nodrošinājuma programma XXV Ziemas Olimpiskajām spēlēm Milāna Kortīna 2026. Uzsākta J.Daliņa tehniskā nodrošinājuma programma XXXIV Olimpiādei LA2028. Iegūtas tiesības organizēt Eiropas Jaunatnes Olimpisko festivālu 2031.gadā Liepājā.

	Nodrošināta Komanda Latvija dalība Eiropas Jaunatnes Ziemas Olimpiādē Bakuriani 2025 (Gruzija). Nodrošināta Komanda Latvija dalība Eiropas Jaunatnes Vasaras Olimpiādē Skopje 2025 (Ziemeļmaķedonija). Uzsākta gatavošanās Latvijas Jaunatnes Olimpiādei Valmiera 2026. Noorganizēta Olimpiskā diena un Vislatvijas Olimpiskais mēnesis ar vairāk nekā 150 000 dalībniekiem. Projektā Sporto visa klase iesaistīti 7 300 skolnieki no visas Latvijas. Uzsākts jauniešu veselības projekts Olimpieši skolās. Noorganizēta Trīs Zvaigžņu Balva 2024- sporta nozares Izcilību godināšanas pasākums.
Sabiedriskā labuma organizācijas statuss	Piešķirts sabiedriskā labuma statuss 2005.gada 6.maijā
Valdes locekļi	Raitis Keselis- stāties amatā 2024.gada 4.jūnijā. Pilnvaru termiņš līdz 2028.gada 31.decembrim. Raimonds Lazdiņš- stāties amatā 2024.gada 4.jūnijā. Pilnvaru termiņš līdz 2028.gada 31.decembrim.
Izpildkomiteja	<u>Prezidents:</u> Raimonds Lazdiņš- stāties amatā 2024.gada 4.jūnijā (Izpildkomitejā no 2023.gada 10.jūlija). <u>Viceprezidenti:</u> Jānis Liepiņš- stāties amatā 2024.gada 4.jūnijā. (Izpildkomitejā no 2020.gada 10.jūlija). Romāns Mežeckis- stāties amatā 2024.gada 4.jūnijā. (Izpildkomitejā no 2023.gada 11.jūlija). Roberts Plāvējs- stāties amatā 2024.gada 4.jūnijā. (Izpildkomitejā no 2023.gada 11.jūlija). <u>Ģenerālsekretārs:</u> Raitis Keselis- stāties amatā 2024.gada 4.jūnijā. <u>Izpildkomitejas locekļi:</u> Ainars Birulis- stāties amatā 2024.gada 4.jūnijā. Guntis Blumbergs- stāties amatā 2024.gada 4.jūnijā. Ritvars Gulbis- stāties amatā 2024.gada 4.jūnijā. Ina Jozepsone- stājusies amatā 2024.gada 4.jūnijā.

	Jānis Kuzmins- stājies amatā 2024.gada 4.jūnijā. Lelde Laure- stājusies amatā 2020.gada 10.jūlijā. Jūlija Leščinska- stājusies amatā 2024.gada 4.jūnijā. Toms Markss- stājies amatā 2023.gada 11.jūlijā. Natālija Prokofjeva- stājusies amatā 2024.gada 4.jūnijā. Agris Raugulis- stājies amatā 2024.gada 4.jūnijā. Kaspars Sakniņš- stājies amatā 2024.gada 4.jūnijā. Edgars Stobovs- stājies amatā 2024.gada 4.jūnijā. Viktors Ščerbatih- stājies amatā 2024.gada 4.jūnijā. Gunta Vaičule- stājusies amatā 2018.gada 26.oktobrī. Kārlis Vents- stājies amatā 2023.gada 11.jūlijā. Ansis Zeltiņš- stājies amatā 2023.gada 11.jūlijā.
Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31.decembri, tai skaitā fiziskās personas un juridiskās personas	41 (40 nacionālās sporta veidu federācijas, kuru pārvaldītie sporta veidi iekļauti Olimpisko spēļu programmā un biedrība Latvijas Olimpisku klubs kā visu Latvijas Olimpisku apvienība un kolektīvais pārstāvis)
Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu- vārds, uzvārds	Monta Barbeja
Revidenti	SIA „KPMG Baltics” Roberta Hirša iela iela 1 Rīga, LV-1045, Latvija LZRA licence Nr.55
Svarīgākie notikumi pārskata gada laikā un nākotnes perspektīvas	<u>Sadarbība ar Starptautisko Olimpisko komiteju un Eiropas Olimpisko komiteju</u> SOK atbalsts nodrošina LOK pasākumu un programmu, tostarp administratīvo, realizāciju. Stipendijas sportistiem Milāna Kortīna 2026 un LA 2028 Olimpisko spēļu programmās ir būtisks atbalsts treniņu sacensību darba nodrošinājumam atlētiem, kā arī atbalsts sporta spēļu komandām treniņu darba nodrošināšanai- hokejam un 3x3 sieviešu basketbolam. <u>LOK un Latvijas Loto sadarbība</u> Turpināts LOK un VAS Latvijas Loto izstrādātais valsts mēroga izložu projekts, kas veltīts noteiktam sabiedriskā labuma mērķim- finansiālam atbalstam sporta dzīves veicināšanai Latvijas izglītības iestādēs, kā arī nometnes “Personības

	akadēmija” rīkošanai SVK projektā iesaistītajiem skolēniem un 2025.gadā pirmo reizi arī skolotājiem. <u>LOK sadarbības partneri</u> LOK pateicas ik vienam sadarbības partnerim par ieguldījumu un atbalstu LOK mērķu sasniegšanā. <u>Karadarbība Ukrainā</u> LOK vadība seko situācijas attīstībai saistībā ar Krievijas agresiju Ukrainā, skaidri paužot savu nostāju un pozīciju, ka šāda rīcība nav pieņemama. LOK uztur ciešus kontaktus ar Lietuvas un Igaunijas Olimpiskajām komitejām, kā arī citām ziemeļvalstu NOK, lai proaktīvi reaģētu uz situācijas attīstību. LOK sadarbojas ar Ukrainas Olimpisko komiteju, lai informētu Latvijas sporta sabiedrību, par situācijas attīstību, tostarp par SOK lēmumiem attiecībā uz krievu un baltkrievu sportistu atgriešanos sporta pasākumu arēnās. <u>Sadarbība ar Latvijas Izglītības un zinātnes ministriju (IZM)</u> LOK Valde un Izpildkomiteja ir atvērta konstruktīvam dialogam kopīgu mērķu sasniegšanā, lai stiprinātu sporta nozari no bērnu un jauniešu sporta līdz augstas klases sasniegumu sportam.
Ziņas par organizācijas struktūru	Latvijas Olimpiskā komiteja Organizācijas struktūra uz 30.03.2023. The organizational structure is as follows: Top Level: Sporta sabiedrība (Sports Community) - Kandidātu izvirzīšana (katra federācija max. 2) -> 39 Olimpisko sporta veidu Federācijas (39 Olympic Sports Federations). Second Level: 39 Olimpisko sporta veidu Federācijas (39 Olympic Sports Federations) -> Federāciju pārstāvju deleģēšana (Delegation of Federation Representatives). - Latvijas Olimpistu klubs (Latvian Olympic Club) -> Olimpistu – atlētu Pārstāvju deleģēšana (Delegation of Olympic Athlete Representatives). - SOK Loceklis (SOK Local Council) -> SOK loceklis kļūst par LOK biedru, LOK un LOK IK locekli ex officio (SOK Local Council becomes a LOK member, LOK and LOK IK member ex officio). Third Level: Ģenerālā asambleja (112 + 1) (General Assembly (112 + 1)) -> 78 federāciju pārstāvji (2 no katras federācijas) + 2 Olimpisti – atlēti (Olimpistu kluba pārstāvji) + 32 individuālie locekļi (iespējams +1 ex officio SOK loceklis) (78 federation representatives (2 from each federation) + 2 Olympic Athletes (Olympic Club representatives) + 32 individual members (possibly +1 ex officio SOK Local Council member)). Fourth Level: Izpildkomiteja (21+1+1) (Executive Committee (21+1+1)) -> Valde (Board) -> Prezidents (President), Ģenerālsekretārs (General Secretary), 3 Viceprezidenti (3 Vice Presidents), 16 Izpildkomitejas Locekļi + Atlētu komisijas priekšsēdētājs (iespējams +1 ex officio SOK loceklis) (16 Executive Committee Members + Athlete Commission Chair (possibly +1 ex officio SOK Local Council member)). Fifth Level: - Finanšu komisija (Finance Commission) - Juridiskā komisija (Legal Commission) - Apbalvojumu komisija (Award Commission) - Revīzijas komisija (3 locekļi) (Audit Commission (3 members)) - Ētikas komisija (Ethics Commission) - Atlētu komisija (Athlete Commission) - Sporta veidu komisija (Sports Disciplines Commission) Saskaņā ar LOK Statūtiem un Olimpisko Hartu LOK Ģenerālās asamblejas sastāvā tiek iekļauti un par LOK locekļiem kļūst:

	- SOK loceklis (locekļi) Latvijā, ja tādi ir – skaitot no brīža, kad kļuvis (kļuvuši) par SOK locekli (locekļiem); - katra LOK biedra – Olimpiskā sporta veida federācijas ieceltas 2 pilnvarotas fiziskās personas; - kopskaitā ne vairāk kā 32 (trīsdesmit divi) LOK biedru – Olimpisko sporta veidu federāciju izvirzīti pārstāvji, kuri kļūst par LOK locekļiem, skaitot no brīža, kad viņi ievēlēti par LOK locekļiem un līdz nākamās LOK ĢA vēlēšanu sesijas atklāšanai. - LOK biedra – biedrības „Latvijas Olimpisku klubs” apstiprināti 2 (divi) LOK Atlētu komisijas locekļi. Ģenerālā Asambleja (ĢA) ir LOK augstākā lēmējinstācija. Tā sastāv no visiem LOK locekļiem, kuriem katram ir viena balss. Ģenerālās Asamblejas kārtējā sesija notiek vismaz reizi gadā, bet ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 31.martam, lai noklausītos un izvērtētu pārskatu par LOK darbu; noklausītos Revīzijas komisijas un neatkarīga ārēja auditora pārskatus par finansiālo stāvokli, ieņēmumiem un izdevumiem, un apstiprinātu gada pārskatu; izskatītu citus jautājumus, kas iekļauti sesijas darba kārtībā. Bez tam ik pēc 4 gadiem, ne vēlāk kā līdz attiecīgā kalendārā gada 31. decembrim, tiek sasaukta LOK ĢA vēlēšanu sesija ne vairāk kā 32 LOK individuālo locekļu, LOK Prezidenta, LOK Ģenerālsekretāra, pārējo 19 LOK IK locekļu, un 3 LOK Viceprezidentu no LOK IK locekļu vidus, kā arī Revīzijas komisijas vēlēšanām. LOK ĢA sesiju starplaikā LOK darbību uzrauga LOK Izpildkomiteja (IK), kas sastāv no LOK Prezidenta, Ģenerālsekretāra, 3 Viceprezidentiem un 16 citiem Izpildkomitejas locekļiem, un LOK Atlētu komisijas priekšsēdētāja, kas uz savu pilnvaru laiku kļūst par LOK IK locekli. Katram IK loceklim ir viena balss. LOK IK lemj par visiem LOK jautājumiem, kuri nav LOK ĢA izņēmuma kompetencē. LOK institūciju darbību regulē LOK IK apstiprināts nolikums. LOK ikdienas darbu starp LOK IK sēdēm vada un nodrošina izpildinstitūcija – LOK Valde, kas sastāv no 2 valdes locekļiem – LOK Prezidenta un LOK Ģenerālsekretāra. LOK Valdes locekļi ir tiesīgi katrs atsevišķi pārstāvēt LOK attiecībās ar citām juridiskām un fiziskām personām un slēgt civiltiesiskus darījumus. LOK ir sekojošu sabiedrību dalībnieks: SIA “Olimpiskais sporta centrs” SIA “Daugavpils Olimpiskais centrs” SIA “Zemgales Olimpiskais centrs” SIA “Olimpiskais centrs “Ventpils”” SIA “Liepājas Olimpiskais centrs” SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” SIA “Cēsu Olimpiskais centrs” SIA “Latvijas Olimpiskā vienība” SIA “Rēzeknes Olimpiskais centrs” LOK ir nodibinājumu “Latvijas Olimpisku sociālais fonds” un “Olimpisko sacensību aģentūra” dibinātājs.
Informācija par darbību regulējošo politiku	LOK, kā starptautiskajā Olimpiskajā kustībā iekļauta organizācija, ievēro Olimpiskās hartas noteikumus un Starptautiskās Olimpiskās komitejas (SOK) Ētikas kodeksa prasības, kas tiešā veidā atiecināmas arī uz LOK biedriem un LOK locekļiem. LOK tāpat izstrādāts un apstiprināts LOK Ētikas kodekss.

	Nolūkā noteikt iespējamus interešu konfliktu veidus, iesaistīto personu pienākumus interešu konflikta ietvaros, kā arī interešu konfliktu identificēšanas un pārvaldīšanas – novēršanas un risināšanas – kārtību, LOK izstrādātas Interešu konfliktu vadlīnijas. Iepirkumu veikšanu LOK regulē nolikums "Par iepirkumu procedūru organizēšanu". Papildus minētajiem, LOK darbojas arī citi noteikumi, nolikumi un vadlīnijas, kas detalizētāk regulē dažādu LOK funkciju veikšanu, taču paši par sevi nav uzskatāmi par politikas dokumentiem.
Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu	LOK institūciju darbību regulē LOK IK apstiprināts Latvijas Olimpiskās komitejas institūciju organizatoriskās, administratīvās, finansiālās un saimnieciskās darbības nolikums, kura ietvaros noteikta kā dažādu LOK institūciju kompetence, tā informācijas apmaiņas kārtība. <u>Valdes kompetencē ir (saīsināts):</u> - pasākumu veikšana, lai nodrošinātu LOK Statūtu un šā Nolikuma prasību ievērošanu, LOK Ģenerālās Asamblejas un LOK Izpildkomitejas lēmumu izpildi, kā arī pirmēja jautājumu izskatīšana un lemsana par to iekļaušanu LOK Izpildkomitejas darba kārtībā; - pārvaldīt LOK īpašumu, rīkoties ar LOK mantu un līdzekļiem, atbilstoši Statūtiem pārstāvēt LOK intereses attiecībā ar citām juridiskām un fiziskām personām, LOK vārdā noslēgt vienošanās, līgumus un citus darījumus, un izsniegt pilnvaras šādu darījumu veikšanai, atvērt vai slēgt norēķinu un citus kontus kredītiestādēs; - lemt par izmaiņām kapitālsabiedrību pamatkapitālā; - lemt par prasību celšanu pret fiziskām un juridiskām personām vai to atsaukšanu, vai izlīgumu noslēgšanu tiesā; - lemt par LOK zelta partnera un jebkāda cita veida oficiāla sadarbības partnera nosaukuma piešķiršanu; - apstiprināt gan pieaugušo, gan jauniešu Olimpisko komandu vadītājus un sastāvus dalībai Jaunatnes Olimpiskajās spēlēs, Eiropas jaunatnes Olimpiādēs un citās starptautiskās kompleksās sacensībās, kas notiek Starptautiskās Olimpiskās komitejas, Nacionālo Olimpisko komiteju asociācijas vai Eiropas Olimpisko komiteju pārraudzībā vai ar to akceptu, izņemot komandas vārdisko sastāvu dalībai Olimpiskajās spēlēs; - apstiprināt LOK amatu un darbinieku atalgojuma sarakstu, nodibināt, grozīt un izbeigt darba tiesiskās attiecības ar LOK darbiniekiem, kā arī noteikt darbinieku pienākumus un tiesības, prēmēt darbiniekus un piemērot tiem disciplinārsodus. <u>Izpildkomitejas kompetencē ir (saīsināts):</u> - lemt par LOK stratēģiju, kritērijiem, ieņēmumu – izdevumu tāmes projektiem un/vai tās grozījumiem, kā arī, neierobežojot LOK Valdes kompetenci, jebkādiem citiem aktuāliem organizatoriskās vai finansiālās dabas jautājumiem, cita starpā izskatot visus darbam LOK Ģenerālajā asamblejā sagatavotos materiālus; - lemt par LOK iesaistīšanos biedrību, nodibinājumu vai kapitālsabiedrību dibināšanā, iestāšanās tajās vai izstāšanās no tām, to likvidāciju, kā arī darījumiem ar nekustamajiem īpašumiem; - lemt par budžetā iepriekš neiekļautu darbību, projektu vai pasākumu finansēšanu, kā arī jaunu saistību uzņemšanos LOK vārdā; - apstiprināt Olimpiskās delegācijas vārdisko sastāvu dalībai Olimpiādes spēlēs un Ziemas Olimpiskajās spēlēs;

	- apstiprināt LOK prezidenta un ģenerālsekretāra atalgojumu, kā arī kopējo, LOK darbinieku atalgojumam izlietojamo, finanšu līdzekļu apmēru; - apstiprināt LOK komisiju sastāvus, priekšsēdētājus un darbības nolikumus; - pēc LOK Apbalvojumu komisijas vai LOK Valdes ieteikuma lemt par LOK apbalvojumu piešķiršanu; - apstiprināt LOK darbības nodrošināšanai nepieciešamos institūciju darbības un citus nolikumus. LOK Ģenerālās asamblejas kompetencē pēc nepieciešamības ir lemt par visiem ar LOK darbību saistītiem jautājumiem, taču tās izņēmuma kompetence noteikta LOK Statūtos un attiecināmajos normatīvajos aktos (kā biedru/ pārstāvju sapulcei). LOK ir izstrādāts stratēģiskās plānošanas dokuments Vīzija 2030, kā arī LOK ir piedalījies Sporta politikas pamatnostādņu 2022.–2027. gadam tapšanā un to ietvaros LOK ir uzticēti noteikti pienākumi.
Informācija par finanšu pārvaldību	<u>Finanšu lēmumu pieņemšanas procesi:</u> LOK Valdes kompetencē ir pārvaldīt LOK īpašumu, rīkoties ar LOK mantu un līdzekļiem, atbilstoši Statūtiem pārstāvēt LOK intereses attiecībā ar citām juridiskām un fiziskām personām, LOK vārdā noslēgt vienošanās, līgumus un citus darījumus, un izsniegt pilnvaras šādu darījumu veikšanai, atvērt vai slēgt norēķinu un citus kontus kredītiestādēs; lemt par izmaiņām kapitālsabiedrību pamatkapitālā; apstiprināt LOK amatu un darbinieku atalgojuma sarakstu, nodibināt, grozīt un izbeigt darba tiesiskās attiecības ar LOK darbiniekiem, kā arī noteikt darbinieku pienākumus un tiesības, prēmēt darbiniekus un piemērot tiem disciplinārsodus. <u>Finanšu plānošana un kontrole:</u> LOK Budžets tiek sagatavots LOK Valdē, tālāk nodots izvērtēšanai LOK Finanšu komisijā. LOK Budžetu apstiprina LOK Izpildkomiteja un LOK Ģenerālajā asamblejā. LOK Budžeta izpilde finanšu departamentā tiek vērtēta 1x mēnesī, finanšu direktors sniedz atskaiti 1x ceturksnī LOK Valdei un LOK Izpildkomitejai, tostarp LOK Revīzijas komisijai. Izvērtējot trīs ceturkšņu LOK Budžeta izpildi, pēc nepieciešamības tiek gatavoti Budžeta grozījumi. <u>Budžeta veidošana:</u> LOK Budžets tiek gatavots katru gadu. LOK gada budžeta izpildi uzrauga un ziņojumu Ģenerālajā asamblejā gatavo LOK Revīzijas komisija. <u>Gada pārskata sagatavošana un apstiprināšana:</u> Gada pārskats tiek sagatavots LOK finanšu departamentā. Tā revīzijā tiek piesaistīts neatkarīgs ārējais auditors, kas tiek apstiprināts LOK Ģenerālajā Asamblejā. LOK gada pārskatu apstiprina LOK Izpildkomitejas sēdē, tālāk virzot izskatīšanai un apstiprināšanai LOK Ģenerālajā Asamblejā.
Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām amatpersonām	Finanšu direktore- Aija Buša Galvenā grāmatvede- Monta Barbeja

	Komunikācijas direktore- Ruta Millere- Celmiņa Sporta direktors- Juris Šics Projektu vadītāja- Lilita Mitrofanova Jurists- Ivars Pauska Starptautisko programmu vadītāja- Maruta Taima Biroja administratore- Patrīcija Pļenkova Digitālā satura koordinatore- Lāsma Ločmele LOK ir izstrādāta personāla politika. Visi štata darbinieki strādā pilnu slodzi, atbilstoši noslēgtiem Darba līgumiem un amata aprakstiem.
Interesu pārstāvniecības aktivitātes	LOK tiek īstenotas interešu pārstāvniecības aktivitātes vairākos līmeņos- pašvaldību līmenī, nacionālajā līmenī, kā arī starptautiskajā līmenī- gan Eiropā, gan pasaulē. <u>Pašvaldību līmenī:</u> Sadarbība ar pašvaldībām, jo īpaši tām, kurās atrodas Olimpiskie centri- Daugavpils, Liepāja, Ventspils, Jelgava, Limbaži, Valmiera, Cēsis, Rēzekne. Kā arī realizējot LOK projektus- Olimpiskais mēnesis, Sporto visa klase, Sporto Visi un Personības akadēmija. <u>Nacionālajā līmenī:</u> Sadarbība ar LR Prezidentu Edgaru Rinkēviču, iesaistot Komanda Latvija pasākumos. Sadarbība ar Izglītības un zinātnes ministriju, iesaistot Komanda Latvija pasākumos, kā arī finansējuma programmas "Sports" apakšprogrammā 09.07. "Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam" apguvē un sasniegto rezultātu izvērtējumā. Sadarbība ar LR Saeimas sporta apakš komisiju sporta nozarei svarīgu jautājumu risināšanā. Līdzdarbošanās Nacionālajā sporta padomē sporta nozarei svarīgu jautājumu risināšanā. Līdzdarbošanās Sporta likuma sagatavošanā, kā arī Sporta fonda izveidē. <u>Starptautiskā līmenī:</u> Sadarbība ar Lietuvas Olimpisko komiteju un Igaunijas Olimpisko komiteju, pārrunājot sporta organizācijām svarīgus jautājumus. Sadarbība ar citiem NOK gan pieredzes apmaiņas jautājumos, gan vienota viedokļa paušanai par Olimpiskajai kustībai svarīgiem jautājumiem. Sadarbība ar Eiropas Olimpisko komiteju.

	Sadarbība ar Starptautisko Olimpisko komiteju, jo īpaši sadarbojoties dažādu programmu realizācijā- atlētu finansiālā atbalsta, izglītības un citās programmās. Dalība citās ar sportu saistītās starptautiskās organizācijās- ANOC, EFPM, CIPF u.c.
Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes	Būtiskāko LOK programmu un pasākumu finansējumu veido IZM piešķirtās dotācijas: Valsts budžeta apakšprogrammā 09.07.00 "Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam", pamatojoties uz 2025.gada 4.februārī noslēgto Sadarbības līgumu Nr.2-2e/25/33, tika piešķirti valsts budžeta līdzekļi 1 120 000 EUR apmērā. Tā ietvaros tika realizētas Sporta likumā ietvertās LOK programmas. No Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, pamatojoties uz 2025.gada 5.augustā noslēgto Sadarbības līgumu Nr.2-2e/25/397, tika piešķirti valsts budžeta līdzekļi 1 056 150 EUR apmērā. Finansējums piešķirts, lai ziemas sporta veidu federācijas savlaicīgi saņemtu tehniskā atbalsta nodrošinājumu, gatavojoties dalībai XXV Ziemas Olimpiskajām spēlēm Milāna Kortīna 2026. No Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, pamatojoties uz 2025.gada 16.decembrī noslēgto Sadarbības līgumu Nr.2-2e/25/588, tika piešķirti valsts budžeta līdzekļi 946 350 EUR apmērā. Finansējums piešķirts LOK programmu nodrošinājumam, tostarp Latvijas Jaunatnes Olimpiādei. No Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, pamatojoties uz 2025.gada 16.decembrī noslēgto Sadarbības līgumu Nr.2-2e/25/589, tika piešķirti valsts budžeta līdzekļi 981 879 EUR apmērā. Finansējums piešķirts lai vasaras individuālo sporta veidu federācijas savlaicīgi saņemtu tehniskā atbalsta nodrošinājumu, gatavojoties dalībai XXXIV Olimpiādei LA 2028. Valsts Budžeta apakšprogrammā 09.23.00 "Valsts galvoto aizdevumu atmaksai", pamatojoties uz 2025.gada 14.februārī noslēgto Sadarbības līgumu Nr.2-2e/25-38, tika piešķirti 188 488 EUR Aizdevuma pamatsummas atmaksai un procentu samaksai par Olimpisko sporta centru realizētajiem attīstības projektiem, kā arī Valsts kases apkalpošanas izmaksām par Galvojuma Līguma apkalpošanu. Pamatojoties uz 2025.gada 16.decembrī noslēgto Sadarbības līgumu Nr.2-2e/25- 621, tika piešķirti 312 683 EUR Aizdevuma pamatsummu pirmstermiņa atmaksai par 2026.gadu. <u>SOK un EOK finansējums:</u> LOK Budžeta būtiska sastāvdaļa ir Starptautiskās Olimpiskās komitejas un Eiropas Olimpiskās komitejas finansējums LOK programmu nodrošinājumā- gan atlētu sagatavošanās programmām Olimpiskajām spēlēm, gan EYOFiem un Pasaules jaunatnes Olimpiādēm. Tāpat arī finansējums treneru tālākizglītības programmu nodrošināšanai ļauj pilnveidot Latvijas treneru prasmes. SOK un EOC finansējums ir svarīgs resurss LOK administratīvo un saimniecisko izmaksu segšanai. Ar EOC līdzfinansējumu 2025.gadā izdots Latvijas Olimpiskās enciklopēdijas 1.sējums. Kopējais finansējums- 579 723 EUR. <u>LOK sadarbības partneri:</u>

	LOK sadarbības partneru ieguldījums LOK Komandas Latvija atbalstā ir būtisks, ļaujot realizēt projektus un pasākumus ar daudz lielāku pievienoto vērtību, jo īpaši informatīvajā vidē (summas norādītas bez PVN): Rimi Latvia SIA- 100 000 EUR Moller Auto Outlet SIA- 37 919 EUR Olimpiskais sporta centrs SIA- 37 500 EUR Akvedukts- 15 000 EUR LIAA- 12 500 EUR Liepājas teātris- 11 364 EUR Restorāns Portofino- 8 527 EUR Sportland SIA- 5 734 EUR LMT- 4 000 EUR Rāmkalni Nordeco- 3 699 EUR Stelpes MW- 1 818 EUR
--	--

II. Informācija par brīvprātīgo darbu

Brīvprātīgā darbavietas	LOK birojs, Grostonas iela 6B, Rīga LV 1013
Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits	-
Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu kopskaits	-
Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes	-

IV. Informācija, ko sniedz organizācija, kurai piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis	<u>Mērķi:</u> Nodrošināt Latvijas pārstāvniecību Starptautiskajā Olimpiskajā kustībā un Latvijas sportistu un komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs; Ievērojot Olimpiskās kustības principus, attīstīt sportu, sporta izglītību un sporta nozari Latvijā kopumā; Panākt godīgas spēles (fair play) principu, sporta ētikas normu un antidopinga politikas ievērošanu Latvijā.
Sabiedriskā labuma darbības jomas	Pilsoniskās sabiedrības attīstība

	Izglītības veicināšana Sporta atbalstīšana
Sabiedrības mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība	5- 15-25 gadus veci jaunieši 15- bērni 17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar Latvijas atpazīstamību caur sportu

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām:	
mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes	Olimpiskais mēnesis 2025 ar noslēguma pasākumu- Vislatvijas Olimpiskā diena 2025- 841 norises vietās 41 pašvaldībā, vairāk nekā 150 000 dalībnieku, 2025.gada 25.aprīlis. Projekts Sporto Visa klase- 7 300 dalībnieki no 359 klasēm visā Latvijā. Nometnes Personības akadēmija organizēšana- 60 dalībnieki no 21 Latvijas skolas. Komanda Latvija dalības nodrošināšana EYOF Bakuriani 2025 (Gruzija)- delegācijā 71 dalībnieks. Komanda Latvija dalības nodrošināšana EYOF Skopje 2025 (Ziemeļmaķedonija)- delegācijā 101 dalībnieks. Trīs Zvaigžņu Balva 2024- klātienē 375 dalībnieki.
organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendārā gada laikā attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā	<u>Projekts Sporto Visa klase</u> 2025.gada maijā noslēdzās projekta 11. sezona, Tajā piedalījās vairāk nekā 6300 bērnus no 317 klasēm. Projekts paredz skolēniem katru nedēļu nodrošināt kvalitatīvu un metodiski izstrādātu trīs fakultatīvo sporta nodarbību noorganizēšanu, papildus tām divām sporta stundām, kas ir paredzētas obligātajā izglītības programmā. Projekta mērķi un uzdevumi ir uzlabot skolēnu vispārējo fizisko sagatavotību un stāju, nodrošināt nepieciešamās fiziskās slodzes apjomu skolēniem. <u>Personības akadēmija 2025</u> Personības akadēmija pulcēja 50 skolēnus (28 zēni un 32 meitenes) no 19 dažādām Latvijas skolām. Tā ir daļa no LOK un Latvijas Loto 2021.gadā kopīgi uzsāktās iniciatīvas "Kustība, kas vieno", kuras ietvaros valsts ar nacionālās loterijas atbalstu novirza līdzekļus sporta un aktīva dzīvesveida veicināšanai Latvijas iedzīvotāju un jo īpaši bērnu un jauniešu vidū. <u>Olimpiskais mēnesis 2025</u> Piedalījās vairāk nekā 150000 dalībnieki no 41 pašvaldības, sportojot 724

	norises vietās Latvijā. Tradicionālās aktivitātes- Vislatvijas vingrošana, online treniņi, sociālo tīklu izaicinājumi, zīmējumu un eseju konkursi. <u>Trīs Zvaigžņu Balva 2024</u> Izvērtējot sporta nozares sasniegumus 2024.gadā, tika pasniegtas balvas 15 nominācijās.
organizācijas darbību veicinošie faktori	Sadarbība ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju. Sadarbība ar pašvaldībām, sadarbojoties reģionālo Olimpisko centru attīstībā un organizējot citus vispārējus sporta projektus. Latvijas sabiedrības ieinteresētība ar sportu, veselīgu dzīvesveidu un Olimpiskām vērtībām saistītos jautājumos. Sadarbība ar izglītības iestādēm, tai skaitā RSU/LSPA, vispārizglītojošām skolām un sporta skolām, popularizējot Olimpisko kustību. Sadarbība ar ārvalstu un starptautiskajām sporta organizācijām, piedaloties to darbā un realizējot kopējus starptautiskus projektus. Sadarbība ar valsts akciju sabiedrību Latvijas Loto.
organizācijas darbību kavējošie faktori	Finanšu nepietiekamība visu Sporta likuma 11.pantā uzskaitīto LOK programmu pilnīgai realizācijai. Latvijas valsts TV un radio joprojām nepietiekamais finansējums sporta un veselīga dzīvesveida popularizēšanai un atspoguļošanai. Nepietiekamais valsts finansiālais atbalsts bērnu un jaunatnes sporta, sporta izglītības, invalīdu sporta, sporta spēļu valsts izlases komandu un sporta veterānu jautājumu risināšanai. Ar sporta pārvaldības sistēmas pārveidi saistītā problemātika.
Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm:	
iesāktie	Gatavošanās XXV Ziemas Olimpiskajām spēlēm, kas norisināsies Milānā Kortinā, Itālijā 2026.gadā. Latvijas Jaunatnes Olimpiāde 2026.gadā Valmierā. Gatavošanās IV Pasaules jaunatnes Olimpiādei, kas norisināsies Dakārā, Senegālā 2026.gadā. Atlētu Foruma realizācija 2026.gada novembrī. Sadarbība un atbalsts Latvijas Olimpiešu sociālajam fondam sociālo problēmu risināšanā. Sadarbība ar Olimpiskajiem centriem un pašvaldībām reģionālās programmas ietvaros.

plānotie	Gatavošanās Eiropas Jaunatnes ziemas Olimpiādei, kas norisināsies Brašovā 2027 (Rumānijā) februārī Gatavošanās Eiropas Jaunatnes vasaras Olimpiādei, kas norisināsies Itālijā 2027 jūlijā. Gatavošanās Pasaules jaunatnes ziemas Olimpiādei, kas norisināsies Itālijā 2028 janvārī. Gatavošanās XXXIV Olimpiādes spēlēm, kas norisināsies Losandželosā, ASV 2028.gadā.
Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm:	
iesāktie	Projekta Sporto visa klase 2025./2026. mācību gada finālsacensības, kas norisināsies 2026.gada februāris līdz maijs. Nometne Personības akadēmija, kas norisināsies 2026.gada jūnijā. Olimpiskais mēnesis 2026, kas norisināsies 2026.gada marts līdz aprīlis. Olimpiskā diena 2026, kas norisināsies 2026.gada aprīlī ar Vislatvijas vingrošanas dienu. Trīs Zvaigžņu Balvas 2025 pasākuma organizēšana. Veselības projekts Olimpieši skolās.
plānotie	Projekts Sporto visi sadarbībā ar 52 projektā Sporto visa klase iesaistītām skolām un pašvaldībām. Projekta Sporto visa klase 13.sezonas atklāšanas, kas norisināsies 2026.gada oktobrī. Trīs Zvaigžņu Balvas 2026 pasākuma organizēšana.
Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma	151 355 EUR
Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā:	125 410 EUR
pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma	125 410 EUR
ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai	125 410 EUR

Izlietojums administratīvajiem izdevumiem mēģ pārskata gadā saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas	0 EUR
Sabiedriskā labuma guvēju skaits	Fiziskās personas- 159 397 (t.sk. 1 490 no ziedojumu ieņēmumiem) Objekts- 0 Teritorija- 0

Raimonds Lazdiņš
Prezidents

Raitis Keselis
Ģenerālsēkretārs

Rīgā, 2026. gada 17. martā

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Bilance

	Piezīme	31.12.2025 <u>EUR</u>	31.12.2024. <u>EUR</u>
<u>AKTĪVS</u>			
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI			
II.Pamatlīdzekļi:			
1.Nekustamais īpašums	3	237 126	244 574
2.Pārējie pamatlīdzekļi	3	13 447	11 734
Kopā		<u>250 573</u>	<u>256 308</u>
III.Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi			
1.Akcijas un daļas	4	63 891 032	63 891 032
Kopā		<u>63 891 032</u>	<u>63 891 032</u>
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi		<u>64 141 605</u>	<u>64 147 340</u>
<u>APGROZĀMIE LĪDZEKĻI</u>			
1.Krājumi:			
2. Preces	5	263	330 271
Kopā		<u>263</u>	<u>330 271</u>
II.Debitori:			
Debitori	6	698 334	581 594
Kopā		<u>698 334</u>	<u>581 594</u>
V.Nauda	7	<u>2 543 257</u>	<u>1 487 489</u>
Kopā apgrozāmie līdzekļi		<u>3 241 854</u>	<u>2 399 354</u>
KOPĀ AKTĪVI		<u>67 383 459</u>	<u>66 546 694</u>

Raimonds Lazdiņš
 Prezidents

Raitis Keselis
 Ģenerālsekretārs

Monta Barbeja
 Galvenā grāmatvede

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Bilance

		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
<u>PASĪVI</u>			
I.FONDI			
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds		65 415 494	64 286 555
3.2. Pārskata gada rezerves fonds		1 282 386	1 128 939
Kopā		66 697 880	65 415 494
II. ILGTERMIŅA KREDITORI			
1. Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm	8	607 092	910 639
Kopā ilgtermiņa kreditori		607 092	910 639
III. ĪSTERMIŅA KREDITORI			
Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm	8	6 837	180 816
Nākamo periodu ieņēmumi	9	40 318	—
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	10	3 238	1 500
Pārējie kreditori	11	28 094	38 245
Kopā īstermiņa kreditori		78 487	220 561
KOPĀ PASĪVI		67 383 459	66 546 694

 Raimonds Lazdiņš
 Prezidents

 Raitis Keselis
 Ģenerālsēkretārs

 Monta Barbeja
 Galvenā grāmatvede

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Ieņēmumu un izdevumu pārskats

	Piezīme	2025 EUR	2024 EUR
IEŅĒMUMI			
Ziedojumi		151 355	55 125
Saņemtās dotācijas (no valsts budžeta un pašvaldības budžetiem)	12	4 604 501	2 947 651
Ieņēmumi no saimnieciskās darbības	13	238 061	727 933
SOK finansējums	14	579 723	869 044
Citi ieņēmumi	14	122 313	125 845
Ieņēmumi kopā		5 695 953	4 725 598
IZDEVUMI			
Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai		(4 322 837)	(3 467 046)
Atbalsta maksājumi personām		(3 385 010)	(2 612 347)
Darba samaksa	15	(440 078)	(448 139)
Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi	15	(103 745)	(100 468)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana		(14 376)	(13 667)
Citi izdevumi	16	(379 628)	(292 425)
Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai		(90 730)	(129 613)
Citi izdevumi	16	(90 730)	(129 613)
Izdevumi kopā		(4 413 567)	(3 596 659)
IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA		1 282 386	1 128 939
t.sk. Ieņēmumu un izdevumu starpība no saimnieciskās darbības		147 331	598 320

Raimonds Lazdiņš
 Prezidents

Raitis Keselis
 Ģenerālsēkretārs

Monta Barbeja
 Galvenā grāmatvede

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2025.gadu

(visas summas uzrādītas eiro, ja nav norādīts savādāk)

I Atlikums pārskata gada sākumā (kā iepriekš ziņots)	12 720 044			
Korekcija*	(12 664 919)*			
I Atlikums pārskata gada sākumā* (korigēts)	55 125			
	Neierobežotai lietošanai		Noteiktiem mērķiem	
	48 000		7 125	
II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma	151 355			
	Neierobežotai lietošanai		Noteiktiem mērķiem	
	141 855		9 500	
1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas (nodokļu maksātāja reģistrācijas kods)	Neierobežotai lietošanai		Noteiktiem mērķiem	
	nauda	manta (vērtības kopsumma)	nauda	manta (vērtības kopsumma)
Attollo Brokers SIA Reģ. Nr.40003633935	57 500	-	-	-
Akvedukts SIA Reģ.Nr.40003236340	35 000	-	-	-
Baltijas Apdrošināšanas nams AAS Reģ.Nr.40003494976	35 000	-	-	-
Baltic Restaurants Latvia SIA Reģ.Nr.40003556833	10 000	-	-	-
Given Latvia SIA Reģ.Nr.40203166474	2 355	-	-	-
O-Sands SIA Reģ.Nr.50103797441	1 500	-	-	-
Mobility Latvija SIA Reģ.Nr.40103267525	500	-	9 500	-
Kopā, EUR	-	-	-	-
2. Ārvalstu juridiskās personas (ārvalstu juridiskās personas nosaukums, juridiskā adrese un reģistrācijas numurs)				
Kopā, EUR	-	-	-	-
3. Fiziskās personas ((rezidenti)(nodokļu maksātāja reģistra kods (personas kods))				
Kopā, EUR	-	-	-	-
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma	125 410			
	Neierobežotai lietošanai		Noteiktiem mērķiem	
	108 785		16 625	
1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem	108 785		16 625	
1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai	108 785		16 625	
1.2. Administratīvajiem izdevumiem	-		-	
1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem	-		-	
IV. Atlikums pārskata gada beigās	81 070			
	Neierobežotai lietošanai		Noteiktiem mērķiem	
	81 070		-	

* Biedrība ir koriģējusi ziedojumu un dāvinājumu sākuma atlikumā iekļauto Olimpiskā sporta centra ēkas piebūvi, kas ir 2007. gadā no Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas saņemts dāvinājums Biedrībai, kā izlietotu dāvinājumu iepriekšējos pārskata gados (2015.-2024. gadi). Korekcija veikta, balstoties uz Valsts ieņēmumu dienesta vēstuli Nr. 32.6/8.71/31358 no 04.09.2025. Summā iekļautā dāvinājuma vērtība ir 12 664 919 eiro. Saskaņā ar LOK Izpildkomitejas 2015.gada 17.februāra sēdes lēmumu Nr.8.1. (Protokols Nr.2) veikts SIA "Olimpiskais sporta centrs" pamatkapitāla palielinājums, ieguldot tajā LOK piederošo īpašumu Rīgā, Grostonas ielā 6b.

Raimonds Lazdiņš
Prezidents

Raitis Keselis
Ģenerālsekretārs

Monta Barbeja
Galvenā grāmatvede

Pielikums no 25. līdz 36. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Ziedojumu un dāvinājumu pārskata 1. pielikums
Ziedojumu un dāvinājuma devēji 2025.gadā
 (visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk)

N. P. K.	JURIDISKĀS PERSONAS NOSAUKUMS VAI FIZISKĀS PERSONAS VĀRDS, UZVārds	JURIDISKĀS PERSONAS (NODOKĻU MAKSĀTĀJA) REĢISTRĀCIJAS KODS (REĢISTRĀCIJAS NUMURS) VAI FIZISKĀS PERSONAS (NODOKĻU MAKSĀTĀJA) KODS (ĀRVALSTS FIZISKAJAI PERSONAI- PERSONAS IDENTIFIKĀCIJAS NUMURS REZIDENCES VALSTĪ	VALSTS, ĀRVALSTS JURIDISKĀS PERSONAS JURIDISKĀ ADRESE	ZIEDOJUMA SUMMA (NAUDĀ VAI MANTĀ)	ZIEDOJUMA VEIDS (VISPĀRĪGS ZIEDOJUMS)	ZIEDOJUMA VEIDS (MĒRĶ ZIEDOJUMS)
----------------	---	---	--	--	--	---

I.LATVIJAS REPUBLIKĀ REĢISTRĒTĀS JURIDISKĀS PERSONAS						
1.	Attollo Brokers SIA	40003633935	Tomsona iela 30- 116, Rīga, LV 1013	57 500	57 500	-
2.	Akvedukts SIA	40003236340	Akvedukti, Krustkalni, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV 2111	35 000	35 000	-
3.	Baltijas apdrošināšanas nams AAS	40003494976	Antonijas iela 23, Rīga, LV 1010	35 000	35 000	-
4.	Baltic Restaurants Latvia SIA	40003556833	Elizabetes iela 20, Rīga LV 1050	10 000	10 000	-
5.	Mobility Latvija SIA	40103267525	Lielirbes iela 1, Rīga, LV 1046	10 000	500	9 500
6.	Given Latvia SIA	40203166474	Dēļu iela 2, Rīga, LV 1004	2 355	2 355	-
7.	O-Sands SIA	50103797441	Grostonas iela 6B, Rīga LV 1013	1 500	1 500	-
			Kopā EUR	151 355	141 855	9 500

Raimonds Lazdiņš
 Prezidents

Raitis Keselis
 Ģenerālsekretārs

Monta Barbeja
 Galvenā grāmatvede

Pielikums no 25. līdz 36. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 2. pielikums
Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2025.gadā
 (visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk)

Mērķziedojumu izlietojums 2025.gadā

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**	FIZISKĀS PERSONAS (SL GUVĒJU SKAITS)	OBJEKTS (SL GUVĒJU SKAITS)	TERITORIJA (SL GUVĒJU SKAITS)
Sporta veidu attīstības programma, tai skaitā:	16 625	16 625	3; 4; 9	5; 15; 17	1 048	-	-
Latvijas Handbola federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās un jaunatnes programmām- čempionātu sagatavošanās un tehniskais nodrošinājums	16 625	16 625	3; 4; 9	5; 15; 17	1 048	-	-
KOPĀ:	16 625	16 625	3; 4; 9	5; 15; 17	1 048	-	-

Vispārējo ziedojumu izlietojums 2025.gadā

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**	FIZISKĀS PERSONAS (SL GUVĒJU SKAITS)	OBJEKTS (SL GUVĒJU SKAITS)	TERITORIJA (SL GUVĒJU SKAITS)
Olimpiskās kustības jaunatnes programma, tai skaitā:	51 910	51 910	3; 4; 9	5; 15; 17	2	-	-
Finansējums Olimpisko sacensību Aģentūrai Latvijas Jaunatnes Olimpiādes Valmierā 2026 tehniskā sagatavošanās procesa nodrošinājumam	51 910	51 910	3; 4; 9	5; 15; 17	2	-	-
Sporta veidu attīstības programma, tai skaitā:	30 607	30 607	3; 4; 9	5; 15; 17	250	-	-
Latvijas Modernās piecīņas federācijai līdzfinansējums OS un jaunatnes sagatavošanās programmu nodrošināšanai	7 000	7 000	3; 4; 9	5; 15; 17	5	-	-
Latvijas Sērfošanas un SUP dēļu federācijai līdzfinansējums- OS un jaunatnes sagatavošanās programmu nodrošināšanai	6 000	6 000	3; 4; 9	5; 15; 17	28	-	-
Latvijas Skvoša federācijai līdzfinansējums- OS un jaunatnes sagatavošanās programmu nodrošināšanai	3 000	3 000	3; 4; 9	5; 15; 17	11	-	-
Latvijas Svarcelšanas federācijai līdzfinansējums- OS un jaunatnes sagatavošanās programmu nodrošināšanai	3 000	3 000	3; 4; 9	5; 15; 17	24	-	-
Latvijas Taekvondo federācijai līdzfinansējums- OS un jaunatnes sagatavošanās programmu nodrošināšanai	3 000	3 000	3; 4; 9	5; 15; 17	9	-	-
Latvijas Triatlona federācijai līdzfinansējums- OS un jaunatnes	3 000	3 000	3; 4; 9	5; 15; 17	5	-	-

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**	FIZISKĀS PERSONAS (SL GUVĒJU SKAITS)	OBJEKTS (SL GUVĒJU SKAITS)	TERITORIJA (SL GUVĒJU SKAITS)
sagatavošanās programmu nodrošināšanai							
Latvijas Airēšanas federācijai līdzfinansējums- OS un jaunatnes sagatavošanās programmu nodrošināšanai	2 543	2 543	3; 4; 9	5; 15; 17	3	-	-
Latvijas Loka šaušanas federācijai līdzfinansējums- OS un jaunatnes sagatavošanās programmu nodrošināšanai	1 894	1 894	3; 4; 9	5; 15; 17	15	-	-
Latvijas Paukošanas federācijai līdzfinansējums- OS un jaunatnes sagatavošanās programmu nodrošināšanai	1 170	1 170	3; 4; 9	5; 15; 17	150	-	-
Programma valsts labāko sportistu dalībai Olimpiskajās spēlēs, jaunatnes Olimpiādēs un citās starptautiskajās un reģionālajās kompleksajās sacensībās, tai skaitā:	26 268	26 268	3; 4; 9	5; 15; 17	190	-	-
Komanda Latvija dalības sagatavošanās nodrošinājums OS Milānas Kortīnas 2026 – ekipējuma dizains, nozīmītes, informatīvais atbalsts	26 268	26 268	3; 4; 9	5; 15; 17	190	-	-
KOPĀ:	108 785	108 785	3; 4; 9	5; 15; 17	442	-	-

*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi:

3- pilsoniskas sabiedrības attīstība

4 –izglītības veicināšana;

9- sporta atbalstīšana.

** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi:

5- 15-25 gadus veci jaunieši;

15- bērni;

17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar Latvijas atpazīstamību caur sportu.

Raimonds Lazdiņš
Prezidents

Raitis Keselis
Ģenerālsēkretārs

Monta Barbeja
Galvenā grāmatvede

Pielikums no 25. līdz 36. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

2025. gada finanšu pārskata pielikums

1. Vispārējā informācija

Sporta sabiedriskā organizācija „Latvijas Olimpiskā komiteja” (turpmāk tekstā – Latvijas Olimpiskā komiteja, Biedrība, vai LOK) tika reģistrēta Latvijas Republikas sabiedrisko organizāciju reģistrā 1993. gada 12.martā ar Nr. 000802242. 2004. gada 13. novembrī LOK tika izslēgta no sabiedrisko organizāciju reģistra un ierakstīta Latvijas Republikas biedrību un nodibinājumu reģistrā kā biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja” ar vienoto reģistrācijas nr. 50008022421.

Latvijas Olimpiskās Komitejas galvenie mērķi ir: nodrošināt Latvijas pārstāvniecību Starptautiskajā Olimpiskajā kustībā un Latvijas sportistu un komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs; ievērojot Olimpiskās kustības principus, attīstīt sportu un sporta izglītību Latvijā; un panākt godīgas spēles principu, sporta ētikas normu un antidopinga politikas ievērošanu sportā Latvijā.

2. Nozīmīgi grāmatvedības principi

Finanšu pārskata sagatavošanas principi

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2022. gada 14.jūlija noteikumiem Nr.439 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā”.

Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība eiro (EUR). Finanšu pārskats aptver laika periodu no 2025. gada 1.janvāra līdz 2025. gada 31.decembrim.

Grāmatvedības principi

Pieņemts, ka biedrība darbosies pārredzamā nākotnē.

Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā.

Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību.

- Pārskatā iekļauti tikai līdz bilances datumam saņemtie ziedojumi, dotācijas un Starptautiskās Olimpiskās komitejas finansējums.
- Ieņēmumi tiek norādīti tad, kad tie jau iegūti vai to ieguve ir droši paredzama.
- Aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem vai izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem.

Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi no saimnieciskās darbības un citi ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma.

Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi.

Saskaņā ar vadības viedokli 2025. gadā ir veiktas izmaiņas posteņu klasifikācijā salīdzinājumā ar 2024. finanšu pārskatu. Pārklasifikācijai nav ietekmes uz finanšu rezultātu. 2025. finanšu pārskatā salīdzinošie rādītāji par 2024. gadu klasificēti pēc 2025. gada principiem un ir salīdzināmi. Pārskata gada sākuma atlikumi pirms pārklasifikācijas sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma atlikumiem. Kā norādīts ziedojumu un dāvinājumu pārskatā, 2025. gadā ir veikta korekcija salīdzinošajos rādītājos par iepriekšējiem pārskata gadiem. Pārskata gada sākuma balance pirms korekcijām sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma atlikumu.

Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts skaidrojumos.

Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu.

Ziedojumi un dāvinājumi

Postenī "Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi" norāda pārskata gadā Latvijas Olimpiskās Komitejas kasē vai bankas kontā saņemtos naudas ziedojumus vai dāvinājumus, kā arī saņemtos kustamas vai nekustamas mantas (mantiskos) ziedojumus vai dāvinājumus, kuri novērtēti naudā, pamatojoties uz ziedojumu vai dāvinājumu apliecinājošajos dokumentos norādīto vērtību. Ziedojumi un dāvinājumi tiek izlietoti noteiktas sporta veida programmas vai pasākuma ietvaros. Kad ziedojums tiek pārskaitīts Latvijas Olimpiskās Komitejas programmām, tas tiek uzskaitīts kā avansi LOK programmām.

Dotācijas

Postenī "Saņemtās dotācijas" norāda pārskata gadā no valsts iestādes saņemto valsts budžeta finansējumu, kas paredzēts valsts uzdevu veikšanai, kā arī no valsts budžeta saņemtos līdzekļus projektu izpildei. Ieņēmumi no valsts budžeta dotācijām tiek uzskaitīti pēc naudas saņemšanas principa.

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības

Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem tiek iekļauti ieņēmumu un izdevumu pārskatā, kad pakalpojumi tiek sniegti. Ienākumi no iznomātā īpašuma tiek atzīti ieņēmumu un izdevumu pārskatā linerāri nomas līguma periodā.

Citi ieņēmumi, SOK finansējums

Ieņēmumi no Starptautiskās Olimpiskās komitejas, Eiropas Olimpiskās komitejas u.c. biedrībām tiek uzskaitīti pēc naudas saņemšanas principa. Šajā postenī norāda arī pozitīvo starpību, kas radusies pēc ārvalsts valūtas atlikumu pārrēķināšanas no attiecīgās ārvalsts valūtas uz eiro.

Naudas maksājumi personām

Naudas maksājumi personām ietver galvenokārt piešķirto finansējumu Latvijas Olimpiskās komitejas programmām. Finansējuma saņēmēji iesniedz atskaites par izlietotajiem līdzekļiem, un attiecīgā summa tiek iekļauta ieņēmumu un izdevumu pārskatā kā izdevumi statūtos paredzēto mērķu īstenošanai atskaites iesniegšanas brīdī.

Pamatlīdzekļi

Pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts šādā aktīva lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi:

Nekustamais īpašums	- 2%
Pārējie pamatlīdzekļi	- 10%; 20%; 33%; 50%

Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas ekspluatācijā vai iesaistīšanas saimnieciskajā darbībā.

Akcijas un daļas

Postenī "Akcijas un daļas" norāda biedrības, nodibinājuma vai arodbiedrības līdzdalību kapitālsabiedrībās, pamatojoties uz samaksāto naudas summu vai, ja līdzdalība apmaksāta ar mantisko ieguldījumu, attiecīgā ieguldījuma novērtējumu. Ziedojumā vai dāvinājumā, mantojumā vai citādā veidā saņemtās akcijas un daļas bilancē norāda, pamatojoties uz naudas summu, kas iegrāmatota ieņēmumos. Izņēmuma gadījumos, ja akciju vai daļu biržas vai tirgus cena ir ievērojami zemāka par sākotnēji ieņēmumos iegrāmatoto vērtību, bilancē norāda minētās akcijas vai daļas biržas vai tirgus cenu. Starpību noraksta izdevumos.

Aizņēmumi

Ilgtermiņa aizņēmumos no kredītiestādēm tiek norādītas aizņēmumu pamatsummas, kuru samaksas termiņš noteikts vēlāk nekā vienu gadu pēc bilances datuma. Īstermiņa aizņēmumos no kredītiestādēm norāda aizņēmumu pamatsummas, kuru samaksas termiņš būs gada laikā pēc bilances datuma.

Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti un atspoguļoti bilancē atbilstoši sākotnējai rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidotos uzkrājumus. Parādi tiek norakstīti, kad to atgūstamība uzskatāma par neiespējamu.

Nauda

Naudu un naudas ekvivalentus veido nauda bankā.

Darījumi ārvalstu valūtās

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība EUR. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti EUR pēc Eiropas Centrālās bankas publicēta eiro atsaucē kursa darījuma veikšanas dienā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti EUR pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsaucē kursa pārskata gada pēdējā dienā. Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot valūtas kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitē izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā.

Rezerves fonds

Ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem, kuros ietverta arī nodokļu un sociālo maksājumu summas, ieskaita rezerves fondā. Izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem noraksta no rezerves fonda līdzekļiem to atlikumu apmērā.

Nākamo periodu ieņēmumi

Nākamo periodu ieņēmumu sastāvā uzrāda to ieņēmumu daļu no saimnieciskās darbības, kas attiecas uz nākamajiem periodiem.

Notikumi pēc bilances datuma

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par biedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (korigējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav korigējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski.

3. Pamatlīdzekļi

	Ēkas un būves	Pārējie pamatlīdzekļi	Kopā
SĀKOTNĒJĀ VĒRTĪBA			
2024. gada 31. decembrī	<u>372 447</u>	<u>67 829</u>	<u>440 276</u>
iegāde 2025.gadā	-	8 641	8 641
2025. gada 31. decembrī	<u>372 447</u>	<u>76 470</u>	<u>448 917</u>
UZKRĀTAIS NOLIETOJUMS			
2024. gada 31. decembrī	<u>127 873</u>	<u>56 095</u>	<u>183 968</u>
Nolietojums 2025.gadā	7 449	6 927	14 376
2024. gada 31. decembrī	<u>135 322</u>	<u>63 022</u>	<u>198 344</u>
ATLIKUSĪ VĒRTĪBA			
2024. gada 31. decembrī	<u>244 574</u>	<u>11 734</u>	<u>256 308</u>
2025. gada 31. decembrī	<u>237 125</u>	<u>13 448</u>	<u>250 573</u>
Nolietojuma likme (lineārā metode)	2%	10%;20%;33%;50%	

4. Akcijas un daļas

Akcijas un daļas ir atspoguļotas šādi:

	31.12.2025			31.12.2024		
	%	Līdzdalība, neto	Atzītais vērtības samazinājums	%	Līdzdalība, neto	Atzītais vērtības samazinājums
SIA "Olimpiskais sporta centrs"	100.00	16 766 946	(247 708)	100.00	16 766 946	(247 708)
SIA "Daugavpils Olimpiskais centrs"	50.32	12 930 490	-	50.32	12 930 490	-
SIA "Zemgales Olimpiskais centrs"	43.45	12 394 074	(13 368)	44.67	12 394 074	(13 368)
SIA "Olimpiskais centrs "Ventspils""	47.32	10 882 206	-	47.32	10 882 206	-
SIA "Liepājas Olimpiskais centrs"	17.06	6 553 541	(20 126)	17.06	6 553 541	(20 126)
SIA "Valmieras Olimpiskais centrs"	6.52	4 302 983	(19 328)	6.53	4 302 983	(19 328)
SIA "Olimpiskais centrs "Limbaži""	40.00	28 457	-	40.00	28 457	-
SIA "Cēsu Olimpiskais centrs"	25.83	28 457	-	25.83	28 457	-
SIA "Latvijas Olimpiskā Vienība"	59.96	3 877	(562)	59.96	3 877	(562)
SIA "Rēzeknes Olimpiskais centrs"	0.00	1	-	0.00	1	-
Kopā		<u>63 891 032</u>	<u>(301 092)</u>		<u>63 891 032</u>	<u>(301 092)</u>

5. Krājumi

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Ekipējums Olimpisko spēļu delegāciju vajadzībām	-	328 793
Reprezentācijas un reklāmas preces	263	1 478
Kopā	<u>263</u>	<u>330 271</u>

6. Debitori

6.1 Avansi LOK programmām ir atspoguļoti šādi:

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Latvijas Hokeja federācija	184 966	187 977
Olimpisko sacensību aģentūra	51 910	-
Latvijas Bobsleja un skeletoņa federācija	25 901	186 552
Latvijas Regbija federācija	20 692	20 692
Latvijas Slēpošanas federācija	18 784	5 445
Latvijas Biatlona federācija	15 528	111 840
Latvijas Kamaniņu sporta federācija	13 526	3 821
Latvijas Handbola federācija	9 500	-
Latvijas Slidošanas asociācija	5 839	243
Latvijas Kērlinga federācija	5 834	-
Latvijas Olimpisku klubs	5 000	-
Latvijas Viegatlētikas savienība	1 319	-
Latvijas Skvoša federācija	1 181	-
Latvijas Cīņas sporta federācija	1 179	-
Latvijas Airēšanas federācija	897	-
Latvijas Svarcelšanas federācija	719	-
Latvijas Kanoē federācija	704	-
Latvijas Burāšanas savienība	151	-
Latvijas Sērfošanas un SUP dēļu federācija	127	-
Latvijas Riteņbraukšanas federācija	7	-
Kopā	<u>363 764</u>	<u>516 570</u>

6.2 Citi debitori:

Latvijas Mobilais Telefons	12 100	-
Citi debitori	2 117	665
Kopā	<u>14 217</u>	<u>665</u>

6.3 Nākamo periodu izmaksas

Par izmitināšanu OS Milāna Kortīna 2026.gadā	140 901	7 866
Trīs Zvaigžņu balva 2025	80 000	-
Bilētes OS Milāna Kortīna 2026.gadā	45 467	-
Informatīvais nodrošinājums OS Milāna Kortīna 2026	20 855	-
Organizatoriskais nodrošinājums OS Milāna Kortīna 2026	15 440	-
Aviobiļetes OS Milāna Kortīna 2026	8 880	-
Par prezentācijas tērpiem OS Milāna Kortīna 2026	8 810	-
Dalības maksa EYOF Bakuriani 2025.gadā	-	39 960
Aviobiļetes EYOF Bakuriani 2025.gadā	-	9 345
Trīs Zvaigžņu balva 2024	-	6 050
Aviobiļetes komandējumiem 2025.gadā	-	1 138
Kopā	<u>320 353</u>	<u>64 359</u>
Pavisam kopā	<u>698 334</u>	<u>581 594</u>

7. Nauda

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Nauda bankā	2 543 257	1 487 489
Kopā	<u>2 543 257</u>	<u>1 487 489</u>

8. Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm

		<i>Faktiskā procentu likme (%)</i>	<i>Atmaksas termiņš</i>	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
1. Aizņēmums no AS „Swedbank”	EUR	0,91%	31.07.2028	613 929	1 091 455
KOPĀ aizņēmumi no kredītiestādēm:				613 929	1 091 455

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Kopā ilgtermiņa daļa	607 092	910 639
Kopā īstermiņa daļa*	6 837	180 816
*T.sk. uzkrātie procenti	6 837	4 813

1. 2016.gada 6.decembrī tika noslēgts kredīta līgums Nr.16-068237-IN ar AS „Swedbank” par valsts galvoto aizdevumu pārkreditēšanu ar atmaksas termiņu 2028.gada 31.jūlijā. Aizdevuma summa 14 936 046,15 EUR apmērā. Fiksētā procentu likme noteikta 0.91% gadā. Aizdevums ir nodrošināts ar Latvijas Republikas izsniegtu galvojumu.

9. Nākamo periodu ieņēmumi

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Liepājas teātris	13 636	-
Olimpiskais sporta centrs SIA	12 500	-
Stelpes MW SIA	8 182	-
LMT	6 000	-
Kopā	<u>40 318</u>	<u>-</u>

10. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Aprēķinātie un samaksātie nodokļi ir atspoguļoti šādi:

	<u>31.12.2025</u>	<u>Samaksāts 2025. gadā</u>	<u>Aprēķināts par 2025. gadu</u>	<u>Korekcija saskaņā ar VID izdruku</u>	<u>31.12.2024</u>
Uzņēmuma riska nodeva	-	45	(45)	-	-
Pievienotās vērtības nodoklis	(3 238)	95 199	(96 974)	37	(1 500)
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	-	89 078	(88 970)	(108)	-
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	-	162 332	(162 635)	303	-
Kopā	<u>(3 238)</u>	<u>346 654</u>	<u>(348 624)</u>	<u>232</u>	<u>(1 500)</u>
(Saistības)	<u>(3 238)</u>	-	-	-	<u>(1 500)</u>
Pārmaksa	-	-	-	-	-

11. Pārējie kreditori

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
11.1.		
Uzkrātie neizmantotie atvaļinājumi	28 094	34 515
Kopā	<u>28 094</u>	<u>34 515</u>
11.2.		
Norēķini ar piegādātājiem	-	3 730
Kopā	<u>-</u>	<u>3 730</u>
Pavisam kopā	<u>28 094</u>	<u>38 245</u>

12. Saņemtās dotācijas (no valsts budžeta un pašvaldības budžetiem)

12.1. Dotācijas no valsts budžeta

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Dotācija no LR Izglītības un zinātnes ministrijas	4 604 501	2 947 651
Kopā	<u>4 604 501</u>	<u>2 947 651</u>

12.2. Dotāciju no LR Izglītības un zinātnes ministrijas izlietojums

DOTĀCIJU IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**
Olimpiskās izglītības programma, tai skaitā:	566 642	566 642	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums 52 Sporta visa klase projektā iesaistītām skolām sporta dzīves veicināšanai	260 000	260 000	3; 4; 9	5; 15; 17
Nometnes Personības akadēmija organizēšana- atlases sacensības, telpu noma, ēdināšana, inventārs, u.c. organizatoriskās izmaksas	115 002	115 002	3; 4; 9	5; 15; 17
Projekts Sporta visa klase- finālsacensību organizatoriskie izdevumi, 12. sezonas atklāšanas pasākuma organizatoriskie izdevumi, metodiskā materiāla izgatavošana	101 640	101 640	3; 4; 9	5; 15; 17
Pasākums "Trīs Zvaigžņu balva" 2025 mākslinieciskās un organizatoriskās izmaksas, telpu noma, balvu izgatavošana	80 000	80 000	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Olimpiskās akadēmijas izglītības pasākumu nodrošināšanai	5 000	5 000	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Olimpiešu kluba izglītības pasākumu nodrošināšanai	5 000	5 000	3; 4; 9	5; 15; 17
Olimpiskās kustības jaunatnes programma, tai skaitā:	500 847	500 847	3; 4; 9	5; 15; 17
Latvijas komandas dalības nodrošinājums Eiropas jaunatnes vasaras Olimpiādē Skopje 2025 (Ziemeļmakēdonija) (dalības maksa, aviobiļešu iegāde, organizatoriskās izmaksas delegācijai)	318 348	318 348	3; 4; 9	5; 15; 17
Latvijas komandas dalības nodrošinājums Eiropas jaunatnes ziemas Olimpiādē Bakuriani 2025 (Gruzija) (dalības maksa, aviobiļešu iegāde, organizatoriskās izmaksas delegācijai)	144 850	144 850	3; 4; 9	5; 15; 17
Olimpiskās dienas/ Olimpiskā mēneša pasākumu nodrošināšana	36 633	36 633	3; 4; 9	5; 15; 17

DOTĀCIJU IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**
Latvijas Jaunatnes Olimpiādes Valmiera 2026 pasākuma nodrošināšana	1 016	1 016	3; 4; 9	5; 15; 17
Olimpiskās kustības reģionālās attīstības programma, tai skaitā:	490 984	490 984	3; 4; 9	5; 15; 17
Valsts galvoto aizdevumu pamatsummas atmaksa	479 550	479 550	3; 4; 9	5; 15; 17
Valsts galvoto aizdevumu procentu samaksa	10 395	10 395	3; 4; 9	5; 15; 17
Valsts kases Galvojuma līguma apkalpošanas maksa	1 039	1 039	3; 4; 9	5; 15; 17
Programma valsts labāko sportistu dalībai Olimpiskajās spēlēs, jaunatnes Olimpiādēs un citās starptautiskajās un reģionālajās kompleksajās sacensībās, tai skaitā:	1 589 237	1 589 237	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Hokeja federācijai Milānas Kortīnas 2026 tehniskā nodrošinājuma programmā	338 400	338 400	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Biatlona federācijai Milānas Kortīnas 2026 tehniskā nodrošinājuma programmā	258 670	258 670	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Kamanīņu sporta federācijai Milānas Kortīnas 2026 tehniskā nodrošinājuma programmā	232 560	232 560	3; 4; 9	5; 15; 17
Komanda Latvija dalības nodrošinājums XXV Ziemas Olimpiskajās spēlēs Milāna Kortīna 2026 (aviobiļetes, bagāža, ciematu labiekārtošana u.c.)	189 223	189 223	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Slēpošanas federācijai Milānas Kortīnas 2026 tehniskā nodrošinājuma programmā	189 218	189 218	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Bobsleja un skeletoņa federācijai Milānas Kortīnas 2026 tehniskā nodrošinājuma programmā	183 466	183 466	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Slidošanas federācijai Milānas Kortīnas 2026 tehniskā nodrošinājuma programmā	116 000	116 000	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Olimpiskajai vienībai Milānas Kortīnas 2026 tehniskā un medikamentu nodrošinājuma programmā	53 705	53 705	3; 4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Kērlinga Asociācijai Milānas Kortīnas 2026 tehniskā nodrošinājuma programmā	22 765	22 765	3; 4; 9	5; 15; 17
XXXIV Olimpiādes LA2028 sagatavošanās un atbalsta pasākumu nodrošinājums (aviobiļetes)	5 230	5 230	3; 4; 9	5; 15; 17
Administratīvie izdevumi, tai skaitā:	124 405	-	-	-
Organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā aprēķinātā darba alga, atlīdzība vai citi darba samaksai pielīdzināmas maksājumu summas un ar to saistītās darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.	124 405	-	-	-
KOPĀ:	3 272 115	3 147 710	3; 4; 9	5; 15; 17

13. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības un to izlietojums

13.1. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības

	31.12.2025	31.12.2024
Rimi Latvia SIA	100 000	150 000
Moller Auto Outlet SIA	37 919	4 371
Olimpiskais sporta centrs SIA	37 500	-
Akvedukts	15 000	-
LIAA	12 500	-
Liepājas teātris	11 364	-
Restorāns Portofino	8 527	-
Sportland SIA	5 734	6 214
LMT	4 000	-
Rāmkalni Nordeco	3 699	-
Stelpes MW	1 818	-
OTCF SA	-	467 710
Clean R SIA	-	50 000
Sanitex SIA	-	15 000
Evelatus SIA	-	12 970
Given Latvia SIA	-	9 752
Tonus Elast SIA	-	4 952
CTB SIA	-	3 000
Atollo Brokers SIA	-	2 000
All Media Latvia SIA	-	1 000
Riga Airport Commercial Development AS	-	964
Kopā	238 061	727 933

13.2. Ieņēmumu no saimnieciskās darbības izlietojums

IEŅĒMUMU NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**
Olimpiskās izglītības programma, tai skaitā:	81 712	81 712	-	-
Pasākuma Trīs zvaigžņu balva 2024/2025 nodrošinājums	43 369	43 369	3; 4; 9	5; 15; 17
Projekts Olimpиеši skolās- pasākuma organizatoriskais nodrošinājums	22 537	22 537	3; 4; 9	5; 15; 17
Projekts Sporto visa klase un Personības akadēmija- 12.sezonas atklāšanas pasākuma tehniskais un organizatoriskais nodrošinājums	8 087	8 087	3; 4; 9	5; 15; 17
Projekts Sporto visa klase- ekipējums projektā iesaistītajiem skolēniem	5 734	5 734	3; 4; 9	5; 15; 17
Olimpiskais mēnesis/ Olimpiskā diena 2025 (pasākuma organizatoriskajam nodrošinājumam)	1 985	1 985	3; 4; 9	5; 15; 17
Olimpiskās kustības jaunatnes programma, tai skaitā:	762	762	3; 4; 9	5; 15; 17
Latvijas komandas dalības nodrošinājums Eiropas jaunatnes ziemas Olimpiādē Bakuriani 2025 (Gruzija)	762	762	3; 4; 9	5; 15; 17
Programma valsts labāko sportistu dalībai Olimpiskajās spēlēs, jaunatnes Olimpiādēs un citās starptautiskajās un reģionālajās kompleksajās sacensībās, tai skaitā:	82 827	82 827	3; 4; 9	5; 15; 17

IEŅĒMUMU NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**
XXV Ziemas Olimpiskās spēles Milāna Kortīna 2026-KomandaLatvija dalības nodrošinājums	66 713	66 713	3; 4; 9	5; 15; 17
XXV Ziemas Olimpiskās spēles Milāna Kortīna 2026-kultūras programmas nodrošinājums	16 114	16 114	3; 4; 9	5; 15; 17
Informatīvais nodrošinājums, tai skaitā:	90 730	90 730	3; 4; 9	5; 15; 17
Sakaru pakalpojumi, e-pastu sistēmas abonēšana, transporta izdevumi, sekretariāta izdevumi u.c.	43 285	43 285	3; 4; 9	5; 15; 17
Autotransports LOK programmu un pasākumu nodrošinājumam	37 919	37 919	3; 4; 9	5; 15; 17
Gada pārskata sagatavošana	5 926	5 926	3; 4; 9	5; 15; 17
Informatīvais nodrošinājums	3 600	3 600	3; 4; 9	5; 15; 17
KOPĀ:	256 031	256 031	3; 4; 9	5; 15; 17

*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi:

3 - pilsoniskas sabiedrības attīstība

4 –izglītības veicināšana;

9- sporta atbalstīšana.

** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi:

5- 15-25 gadus veci jaunieši;15- bērni;17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar Latvijas atpazīstamību caur sportu.

14. Citi ieņēmumi

14.1. SOK finansējums

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Starptautiskās Olimpiskās komitejas finansējums	579 723	869 044
Kopā	<u>579 723</u>	<u>869 044</u>

14.2. Citi ieņēmumi

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Olimpiskais sporta centrs	62 061	62 061
Latvijas Olimpiskā vienība	50 985	53 885
Bankas procenti no noguldījumiem	5 693	3 732
Ekipējuma realizācija	1 805	-
Starptautiskie projekti	1 769	56
Ienākumi no valūtas svārstībām	-	5 756
Citi ieņēmumi	-	355
Kopā	<u>122 313</u>	<u>125 845</u>
Pavisam kopā	<u>702 036</u>	<u>994 889</u>

15. Personāla izmaksas

2025.gadā Latvijas Olimpiskās komitejas vidējais darbinieku skaits bija 11 (2024. gadā: 12).

Kopējās personāla izmaksas ir atspoguļotas šādi:

15.1. Algas

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Atlīdzība darbiniekiem	306 608	341 459
Atlīdzība vadītājiem	133 470	106 680
Kopā	<u>440 078</u>	<u>448 139</u>

15.2. Sociālās apdrošināšanas maksājumi

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	<u>103 745</u>	<u>100 468</u>
Kopā	<u>103 745</u>	<u>100 468</u>

16. Citi izdevumi

	<u>31.12.2025</u>	<u>31.12.2024</u>
Nomas maksas LOV un LOK birojiem	132 630	134 841
Reklāmas pakalpojumi	125 362	129 613
Izglītība un informācija	95 715	58 622
Citi izdevumi	25 440	34 760
Sakaru izdevumi	22 032	29 079
Sekretariāta izdevumi un kancelejas preces	20 131	8 019
Transporta izdevumi	19 434	8 651
Kredītprocentu maksājumi komercbankām	12 447	4 710
Zaudējumi no valūtas svārstībām	7 603	-
Apdrošināšanas izdevumi	5 277	4 722
Biroja uzturēšanas izdevumi	2 103	7 076
Valsts galvojuma apkalpošanas izmaksas	1 012	1 255
Bankas pakalpojumu izmaksas	1 172	690
Kopā	<u>470 358</u>	<u>422 038</u>

17. Notikumi pēc bilances datuma

Tika nodrošināta Komanda Latvija dalība XXV Ziemas Olimpiskajās spēlēs Milāna Kortīna. Latviju pārstāvēja 68 sportisti. Tika izcīnītas 2 medaļas- sudraba godalgu ieguva Elīna Ieva Bota, savukārt bronzas godalgu šortrekists Roberts Krūzbergs.

Augstvērtīgie panākumi ierindo Latviju 7.vietā pasaulē attiecinot iegūto medaļu skaitu pret iedzīvotāju skaitu, kā arī 3.vietā pasaulē attiecinot pret 100mljd lielu IKP (avots: medalspercapita.com)

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

18. LOK darbības turpināšana

Organizācijas vadība turpinās uzraudzīt esošo situāciju un meklēt papildus resursus, lai arī turpmāk nodrošinātu organizācijas darbību. Vadībai ir pārliecība, ka LOK spēs realizēt statūtos noteiktos mērķus un plānotās programmas.

Finanšu pārskats sniedz pilnīgu priekšstatu par Latvijas Olimpiskās komitejas darbību 2025. gadā.

Raimonds Lazdiņš
Prezidents

Raitis Keselis
Ģenerālsekretārs

Monta Barbeja
Galvenā grāmatvede

Rīgā, 2026. gada 17.martā

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



KPMG Baltics SIA
Roberta Hirša iela 1,
Rīga, LV-1045
Latvija

T: + 371 67038000
kpmg.com/lv
kpmg@kpmg.lv

Neatkarīgu revidentu ziņojums

Biedrības Latvijas Olimpiskā komiteja Izpildkomitejai un Ģenerālās Asamblejas biedriem

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu

Esam veikuši Biedrības Latvijas Olimpiskā komiteja ("Biedrība") pievienotā gada pārskata sastāvdaļu (turpmāk tekstā - finanšu pārskats) no 17. līdz 36. lapai revīziju, kas ietver:

- bilanci 2025. gada 31. decembrī,
- ieņēmumu un izdevumu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī,
- ziedojumu un dāvinājumu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī, kā arī
- gada pārskata paskaidrojumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju.

Mūsaprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Biedrības Latvijas Olimpiskā komiteja finansiālo stāvokli 2025. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem gadā, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas (turpmāk - LR) Ministru kabineta noteikumiem nr. 439 "Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā".

Atzinuma pamatojums

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam mēs veicām revīziju saskaņā ar LR atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā *Revidentu atbildība par finanšu pārskata revīziju*.

Mēs esam neatkarīgi no Biedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko neatkarības standartu) (SGĒSP kodekss) prasībām un LR Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.

Apstākļu akcentējums

Pievēršam uzmanību ziedojumu un dāvinājumu pārskatam, kurā aprakstīts, ka Biedrība ir koriģējusi ziedojumu un dāvinājumu sākuma atlikumā iekļauto Olimpiskā sporta centra ēkas piebūvi, kas ir 2007. gadā no Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas saņemts dāvinājums Biedrībai, kā izlietotu dāvinājumu iepriekšējos pārskata gados. Mēs neizsakām iebildi attiecībā uz šo apstākli.

Ziņošana par citu informāciju

Par citu informāciju atbild Biedrības vadība. Citu informāciju veido:

— vadības ziņojums, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā no 3. līdz 16. lapai.

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā *Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām*.

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Biedrību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo.

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, LR Ministru kabineta noteikumiem nr. 439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā”, prasībām.

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsaprāt, visos būtiskajos aspektos:

- Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un
- Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem nr. 439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā” prasībām.

Vadības un personu, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem nr. 439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā”, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Biedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Biedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Biedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Biedrības likvidācija vai darbības izbeigšana.

Personas, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Biedrības finanšu pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību.

Revidentu atbildība par finanšu pārskata revīziju

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārlicību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārlicība ir augsta līmeņa pārlicība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu.

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī:

- identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;
- iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Biedrības iekšējās kontroles efektivitāti;
- izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;
- izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Biedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Biedrība savu darbību var pārtraukt;
- izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus.



Mēs sazināties ar personām, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā.

KPMG Baltics SIA
Licence Nr. 55

Irēna Sarma
Valdes locekle
Zvērināta revidente
Sertifikāta Nr. 151
Rīga, Latvija

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU